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Lausuntopyyntö jakelutuen vaihtoehtoja koskevasta liikenne- ja 
viestintäministeriön arviomuistiosta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset näkemyksenne jakelutuesta

Jakelupalvelun tuottaminen harvaanasutuilla haja-asutusalueilla on kallista. Osa näillä alueilla tänä 
päivänä toteutetuista varhaisjakeluista kipuilee kannattavuuden rajamailla, perusjakelun puolella 
tilanne tuskin on toinen. Jos näiden alueiden jakelupalvelu halutaan säilyttää, on jakeluverkojen 
yhdistäminen järkevä tapa toimia. Ja sittenkin tarvitaan lisäksi tukitoimia. Palveluiden säilyttämisen 
tarvetta alleviivaa myös se seikka, että varsin monet haja-asutusalueiden asukkaista ovat jo 
iäkkäämpiä, joille muiden digitaalisten ja sähköisten apuvälineiden käyttö ei ole niin tuttua. 

Näkemyksenne kilpailutettavista tuotteista (5.1)

Toteutettavien jakelureittien elinvoimaisuus riippuu täysin niille ohjattavan jakeluvolyymin 
määrästä. Tätä tukisi kilpailutettavien tuotteiden mahdollisimman suuri kirjo. Toki jakeluvolyymiin 
vaikuttaa osin myös se, mitkä viikonpäivät kilpailutuksen alla ovat.

Näkemyksenne jakeluajasta (5.2)

Jakeluajan tulee olla sellainen, että se ei poissulje mahdollisuutta yhdistää jakelua esimerkiksi jo 
olemassa olevaan varhaisjakeluun siellä missä se on mahdollista ja järkevää. Aiemmissa 
kilpailutuksissa tämä ei ole ollut mahdollista.

Näkemyksenne tukikauden pituudesta (5.3)

Tukikauden pitää olla riittävän pitkä, että palvelun toteuttamiseksi tehtävät investoinnit ja 
rakenteiden luominen on järkevää. Esimerkiksi kolmen-neljän vuoden kausi voisi olla hyvä.

Näkemyksenne jakeluetäisyydestä (5.4)

Koska osoitteellisia lähetyksiä ei voida jakaa ns. yhteislaatikoihin, olisi postinsaajien kannalta 
varmasti järkevää, että palvelutaso on kaikkina päivinä (ma-pe) sama. Tämä vaatii tietojen vaihtoa 
jakeluoperaattorien välillä, jos joinakin viikonpäivinä jakelun suorittaa joku muu kuin Posti.

Näkemyksenne kilpailutuspäivien määrästä (5.5)
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Keskusteluissa varsin yleisesti on puhuttu kahdesta päivästä. Toiminnan kannalta on tärkeää, että 
kilpailutettavat päivät ovat kiinteät. Esimerkiksi tiistai ja torstai voisivat olla sopivat kilpailutettavat 
jakelupäivät.

Näkemyksenne kilpailutuksen aluekoosta  (5.6)

Järjestetyssä keskustelutilaisuudessa tuotiin kovin esille Norjan kahden alueen mallia. Kilpailutuksen 
kannalta se olisi varmasti helpoin toteuttaa, mutta mikä silloin nykytilanteessa kilpailumielessä 
muuttuisi? Kilpailutettavien alueiden tulee olla sen verran pieniä, että myös muilla kotimaisilla 
toimijoilla on Postin lisäksi mahdollisuus jakelupalvelun tarjoamiseen. Voisiko kuntataso olla 
tällainen, postinumeroalue on käytännön toteutuksen kannalta varmasti liian pieni.

Muita mahdollisia seikkoja, jotka tulisi huomioida valmistelussa (5.7)

Toteutettavan kilpailutuksen tulee edistää kilpailua ja mahdollistaa myös pienempien 
jakeluyhtiöiden osallistuminen palvelun tarjoamiseen
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